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vig bliver endnu større end for, saaledes at

Kongeaaen bliver gjort dybere, ja, saa dyb og

bred, at det skal falde vanskeligt at slaae nogen
Bro derover. Og denne stænderske«Repræsen-
lation, den skal have beslutteude Myndighed!
Aa jai Men der er ikketalt eet Ord om, at,·

førend den faaer denne beslutteude Myndighed»
vil det blive udtalt som Grundvold for enhvers
videre Forhandling, at Slesvig er et under?

Kongen as Danmark som- selvstændig europæisk’

Magt, og ikke under Kongen som Hertng as:
Holsteen, eller som tydsk Fyrste, henhørende
Land, og at det som Følge deraf er Landsfor-
ræderi at andrage paa atbringe det ind under

en anden Statshoihed. «Men saa er det jo
en simpel-Conseqvents, at, hvad den sidste sles-
vigske Stænderforsamling modtog, forinden det

endnu kom til blodig Vold, Andragendet paa

at forenes med Holsteen, og, hvad dette senere
udviklede sig til, Andragendet om at gaae ind

under tydsk Statshvihed, at det er, saasnart
Præstdent og Secretair-er ere valgte, det Første,
som vel vil blive bragt frem paa den stam-
derske, beslutteude Forsamling for Slesvig.
Men det forekommer mig dog virkelig at være

en forunderlig Udsigt, og en Udsigt, som jeg
skulde troe, det havde staaet i Ministeriets

Magt at give os et--Vink om, hvorvidt det

virkelig har isinde at lade det komme til, som
alle de øvrige foregaaende Forholdsregler gjøre
det muligt at forudsætte, eller hvorvidt det har
isinde at modvirke det, hvortil der ikke sindes
mindste Spor af Yttringer i Kundgjørelsen
eller i Ministeriets Udtalelse.

"

Det blev sagt sidst af en høitæret Rigs-

dagsmand for Kjøbenhavn (Ørsted), at Dan-

marks Rigsdag lunde jo overhovedet kun saae
en raadgivende Indflydelse paa de For-
handlinger, som nu foreligge, som man iThin-

get saaivrigt spurgte om, og som man længtes

efter snart skulde tage deres Begyndelse, me-

dens Ministeriet syntes at antyde, at vi skulle
vente paa dem, indtil de hidtil oprørskeLand-
sdele havde faaet Landdage med beslutteude Myn-

dighed, eller de ialtfald havde faaet Provind-

sialstcenderne igjen. Ja, jeg seer det sandelig
nok, at Danmarks Rigsdag ikke har Udsigt til

at faae Andet end en raadgivende Indflydelse
i saa Henseende. Det er ganske vist. Jeg

seer Mere end det, jeg seer, at den raadgi-

vende Forsamling iSlesvig har al mulig Ud-

sigt til, dersom Luftningeine og Strømningerne

blive de samme i Europa, .at faae besluttende
Myndighed, saa vi ville komme til, hvad der

for en Politiker as Profession maa være et

interessant Phænomen, at give det Skuespil,
at en Rigsdag med besluttende Myndighed er

nødt til uden Videre at vedtage, hvad der

kommer til den som et Resultat af- slige For-

handlinger; men at en Rigsdag, som kun har
raadgivende Myndighed, men som støtter sig
til Udlandet, støtter sig til, hvad Statsraads-

præsidenten tydede hen paa ved Talen om den

Tid, i hvilken vi endnu have Noget at frygte

og haabe af Udlandet, at en Landdag, som
støtter sig til denne Frygt og dette Haab, der-

ved bliver istand til at sætte sin-Villie igjen-
nem. -

Dette er for mig Grunde nok, skjøndt jeg
er vis paa ,

naar jeg ikke derved trættede

Thingets Taalmodighed, at jeg kunde nævne

mange flere, dette er for mig Grunde nok,
disse foreliggende Kjendsgjerninger, til at tit-

raade og erklære, hvad jeg agter at vedftaae
under ethvert Forhold og under enhver Om-

stændighed, Vinden blæse fra hvad Kant den

vil, at, med al den Agtelse, jeg har og frem-
deles maatte bevare for alle de ærede Personer
afStatsraadet, dem, jeg kjender lidt nærmere,

og dem, jeg ikke videre kjender-, saa har jeg som
dansk Rigsdagsmand og i det Hverv, hvori
jeg staaer her, — paa Folkets Vegne, forsaa-
vidt jeg er en Deel af dem, der tale paa Fol-
kets Vegne, og til min Konges Tjeneste, for-
saavidt jeg netop staaer her for at gjøre tro

Tjeneste for min Konge —- kun at udtale

Mangel paa Tillid ltil, at dette Ministeriiim
enten kan eller vil føre os saaledes gjennem
disse Forhold, som det paa nogen Maade kan

være taaleligt for Danmark. Og mere

end taaleligt forlanger jeg ikke: jeg er over de

Aar, hvor man i Almindelighed sværmer; jeg
var ikke med at sværer i 18483 jeg var ikke

-ivrig Demokrat", da dette Navn var det ene

gjældende, og jeg var ikke,-ivrig Eiderdansk",
da det Navn var det gjældende. «

Der er endnu en Ting, jeg maa bede om

Tilladelse til at komme til. Efterat jeg har


